bystridna. et exactores pdicti fuerit destructi: et ciuitates eorum successe igit. o Sicut in die madian. ista fuit victoria gededis. de q hz iudic. vij. q fuit sibi pnuctata p angelu sicut et fidelis ppl's liberat' fuit p denuciatione angeli in regno agrippe: vt dicitu e. et exactores eoz occisi p exercituz romanoz et ciuitates eoz succensez b dha

eo: ideo subditur. p Qnta ois rē. i. acq' sita cu clamore et rapina. q Et vestimentu rē. i. vestimentu occidentis et occisi: qz nō solū vestimēta occisorū inq' nant' s'anguine: s' etiā cū h vestimēta occidentiu. r Et in cōbustione rē. qz romanū icendētes hie rusalē et alia loca vbi erāt predicti exactores et tyrāni siml' cō-

busserūt vestimēta illoz tyrānoz et ea q rapt'erāt ab alijs qz multos interfecerāt: vt hz libro de iudaico bello. Et h aut qd dicit h. Et erit i cōbustione et cib' ignis. Illi q exponūt hūc passū de exercitu sennacherib ab angelo p'cussio. vt in pradictū ē. vij. ca. vidēt' dicitur textū. dicit. n. q angelus p'cussit exercitū plaga ignea: sic tñ q corpa bellatoz erāt incinerata: arma tñ et spolia remāserūt intacta: ita q ppl's ezechie exiēs ad colligēdū spolia valde facillit' accipiebat ea remanētib' cinerib'. Illud aut' qd cōburit' etibus ignis nō tñ remanet intactū s' puerit' in igne sicut cibus in cibariū. s Paruul'. Dic pūr ponit' exaltatō cristi fm hūanitate in sua ascēsiōe. Sciēdū tñ q r. sa. et iudī moderni sequētes ipm exponūt hūc passū d ezechia rege iuda l'az corrupendo. Dicit ei q h ē l'ra hebraica: infans nat' ē nobis fili' dar' ē nobis: et erit principat' sup humerū ei': et vocabit' nomē ei' admirabil': p'siliari': de' fortis: p' sempitern': principē pacis. et tal' corruptio pōt' defacillit' fieri in hebreo: qz h dicitio: victare. q signat et vocabit'. et va gitra: q signat et vocabit' eis dē literis penit' scribūt' in hebreo: s' parte sonāt' pp aliā et aliā p'ctuationez. Itē s'it: q dicit' pncipē pacis in accusatiuo p noiatiuo facillit' fit i hebreo. qz noia s' apd eos ideclinabilia sic apud latinos corru et gelu: igit sic exponit' auctoritatē pdictā. Infans natus ē nob': et fili' dar' ē nobis. q. d. ppha: licz achaz sit idolatra pessim': tñ fili' ei' ezechias q erit rex n' p' eū erit bon' et iust'. Et vocabit' nomē ei' admirabil' rē. i. de' p' q ē admirabil'. p'siliari': de' fortis: p' sempitern': vocabit'. s. ezechiaz pncipē pacis. qz faciet pacē in dieb' suis: ita q noia deitate exprimētia nō referunt' ad puerū natū: s' q iste corrum pat' l'ram ponēdo vocabit'. p vocabit': p' ex trāslatiōe. lxx. interpretū q fuerūt hebrei et valde literari: quoz trāslatiō talis ē. Puer nat' ē nob' et fili' dar' ē nobis: cui' imperiū sup hūez ei' et vocabit' nomē ei' magni cōsiliij angel': ita q p istis dictionib': admirabil': p'siliari': de' fortis: pater futuri seculi: princeps pacis: posuerūt h solū: magni cōsiliij angel': cui' cā fuit fm q hier. dicit' in epla ad desideriu q pponit' in biblij pncipio Geu. qz trāstulerāt libros veter. test. ptolomeo regi q erat pbs et vni' dei cultor: et ideo vbi in hebreo fit mentio de deitate xpi sic fit i h loco tacerūt v' alit' trāstulerūt: ne ptolome' credēt' eos ponere duplice deitate: et vt secretū fidei n' apirent gētili: p' tñ ex eoz trāslatiōe q i hebreo hz: et vocabit' et nō vocabit'. Et q illd qd seqt': Admirabilis p'siliari': de' fortis rē. referē ad puerū natū: et qd i fine auctoritat' nō hz pncipē pacis i accusatiuo: s' pncipē pacis in nominatiuo: qz loco oim istaz dictionū ponit' in trāslatiōe. lxx. magni p'siliij angel's. in noiatiuo Itē h idē p' trāslatiōe chaldaicā q auctētia ē apd heb. vt dicitu ē s. pcc. c. q talis ē. Infans nat' ē nob' et fili' dar' ē

nob': et recipiet sup se legē ad seruādū eā: et vocabit' nomē ei' abante mirabil' cōsilio: de' fortis pmanēs in secula seculoz: messias in cui' dieb' multiplicabit' pax sup nos. ex h p'z manifeste q passus iste loqē ad l'ram de xpo q expectabat' in lege et pphet' ad salutē mūdi vterū. Qd aut'

etis: pater futuri seculi pncipis pacis. Multiplicabitur eius imperium: et pax non erit finis: sup solū dauid et super regnum eius: vt confirmet illud et corroboret in iudicio et iusticia ammodo et vsq' in sempiternum: zelus domini exercituum faciet hoc. Clerbus misit domin' in iacob

in hac trāslatiōe ponit' Et recipiet super se legē ad seruādum eam loco cui' in hebreo habetur Et erit principat' sup hūez ei'. cōuenit ipō xpo q facit' ē sub lege: vt dicitu ē ad Gal. iij. et qui dicit de seipso Math. v. Non veni soluere legē: s' adimplere. Et etiā i ea dicit'. Et vocabit' nomē ei' abante mirabilis rē. cōuenit xpo qui vocat' fuit ab angelo Iesus anq' i vte-

ro p'cipere: vt dicit' Luc. ij. in q noie qd salus interpretat': omnes pditiōes h tacte implicite cōtinent. Igit' remota falsa expositione accedam' ad verā q ē de dno Iesu xpo cui' h introduct' pncipat' verūtū p'mittit' eius natiuitas cū dicit' s Paruul' em rē. q vere fuit puul' in hūanitate: et loqē hic ppheta de futuro p modū p'teriti ppter certitudinem pphetic. et subdit' eius magnitudo in deitate. r Et fili' scz naturalis ipius dei p'ris et p'is sibi equalis. v Datus ē nobis. fm q dicit' Job. iij. Sic de' dilexit mundum vt filiū suū vnigenitū daret rē. r Et factus ē principatus rē. cruce sibi batulādo vt dicitur Job. ix. p quā potestates aereas debellauit: et regnū suū potēter intrauit: Aucevlti. Dportuit pati xpm et resurgere a mortuis et ita intrare gloriā suā. v Et vocabit' rē. miracula faciendo. s Cōsiliari'. p'silia euāgelica pceptis decalogi sup addēdo. a De' fortis. infernū spoliādo. b Pater futuri seculi. electos ad ciuitatē celestem admittendo. c Princeps pacis. s. interne q'tū ad cōscientiaz et supne q'tū ad celestē gloriā. pp qd in ei' natiuitate angeli cātauerūt: Gloria in altissimis deo et in terra pax hoib' bone voluntatis Luc. ij. d Multiplicabit' ei' imperiū. vñ dicit' Mar. vi. Data est mihi ois p'ras in celo et in terra. e Et pacis rē. s. pacis celestis ab eo date. q ē eterna. Et ex h p'z q h l'ra nō pōt' intelligi de ezechia rege iuda: qz pax parit' durauit s' eo. s. p. xv. ānos v' circū. qz manasses fili' eius fuit pessim' i pncipio regni sui pp qd turbata fuit pax regni: et ipse fuit in captiuitatē duct' vt hz. ij. Paral. xxiiij. Sciēdū aut' q vbi dicit' h: multiplicabit' ei' imperiū rē. i hebreo habet: lemarbe. qd significat ad multiplicādū: et ponit' ibi litera mem clausa i medio dictionis p naturā suā: qz sp ponit' in fine dictionis: et nūq' in medio nec in pncipio: et h ad denotandū q xps de q scriptura h loqē nat' fuit cōtra cursū nature de virgine clausa. f Sup solū dauid et sup rē. videlicet celeste figuratum p solium dauid. Del f Sup solū dauid. i. sup ecclesiā militantes p regnū dauid figuratā. g Ut confirmet illud rē. Ex h p'z q nō est hic fmo de regno dauid nec de regno ezechie ad literā. qz illud regnū nō fuit cōfirmatū. h In iudicio et iusticia amodo et vsq' rē. s. ecclesia sic ē a xpo cōfirmata nō soluz triūphās: s' et militās pp qd dicit' xps Mar. vlt. Ecce ego vobiscū sum omnibus diebus vsq' ad finem seculi. i Zelus dñi rē. zelus ē amor singularis: ex amore autēz singulari ipius dei ad gen' humanū impletū est xpi mysteriū: pp qd dicit' ad hebreos. ij. Misit angelos apprehēdit sed smen abrae. k Verbum misit. Descripta christi exaltatione hic pūr liberatio ponitur regni iudea regibus israel et syrie ipsum persequentibus et destruere volentibus vt supra dictum est ca. vij. Et remouet h ppheta